
COPIA 

 

 

COMUNE DI POMAROLO  
(PROVINCIA DI TRENTO) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 91 

della Giunta Comunale 

 

OGGETTO: Variazioni alle dotazioni di cassa di alcuni capitoli di spesa del Bilancio di 

Previsione 2019/2021. 

 
 

 

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì DICIASSETTE mese di DICEMBRE alle ore 15:00 

nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta Comunale. 

Presenti i signori: 

 

ASSENTE 

Giust. Ingiust. 

ADAMI Roberto       - Sindaco   

GASPEROTTI Arturo  - Vice Sindaco   

BARONI Daniela  - Assessore X  

PEDROTTI Giulia              - Assessore   

PEDROTTI Mauro                            - Assessore    

 

 

 

 

Assiste il Segretario Generale dott. Paolo Broseghini. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’ing. Roberto Adami nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



OGGETTO:  Variazioni alle dotazioni di cassa di alcuni capitoli di spesa del Bilancio di 

Previsione 2019/2021. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 3 di data 29/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale veniva approvato il bilancio di previsione 2019-2021 e relativi allegati; 

 

Considerato che risulta necessario provvedere ad alcune variazioni di previsione di cassa in 

alcuni capitoli della spesa per gli importi riportati nell’allegato 1 alla presente deliberazione che ne 

forma parte integrante e sostanziale, attestando altresì che a seguito di queste variazioni il Fondo di 

Cassa presunto a fine anno 2019 ammonta ad € 83.201,43; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 175 c. 5bis lett. d), del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., le variazioni 

delle dotazioni di cassa sono adottate con atto della Giunta Comunale; 

 

Preso atto che tale variazione di sola cassa non necessita del parere del Revisore dei Conti; 

 

Ritenuto altresì di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi 

dell’ar. 183 comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

 

Visti gli artt.175 T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 di data 18/08/200 e s.m.; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità 

contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario associato ai sensi ai sensi dell’art. 185 

della L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 

Unanime e palese sia sul punto che sull’immediata esecutività 

 

DELIBERA 

 

 

1. di disporre, per i motivi esposti in premessa, la variazione alla dotazione di cassa di alcuni 

capitoli della spesa del Bilancio di Previsione 2019/2021 per gli importi riportati nell’allegato 

alla presente deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale, prospetto che è stato 

predisposto dal Servizio Finanziario; 

2. di prendere atto che a seguito di questa variazione il Fondo di Cassa presunto al termine 

dell’anno 2019 ammonta ad € 83.201,43; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 183 - 4° comma L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente 

provvedimento è ammessa, opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di 

pubblicazione, da parte di ogni cittadino ai sensi dell’articolo 183 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino- Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, nonché 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. di data 24.11.1971 n. 1199 o, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di 

Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 dell’ allegato 1 del D.Lgs. di data 02.07.2010 n. 104, 

da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 
 

 



 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.  

Il Sindaco  

F.to ing. Roberto Adami 

         Il Segretario Generale  

    F.to dott. Paolo Broseghini 

 

Relazione di Pubblicazione 

 

Il presente verbale è in pubblicazione 

all’Albo Comunale di Pomarolo per dieci giorni 

consecutivi con decorrenza dal 18 dicembre 

2019. 

 

  Il Segretario Generale  

F.to dott. Paolo Broseghini 

 

 

 

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

183, comma 4, della L.R. n. 2 di data 3 maggio 

2018 “Codice degli enti locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige”. 

 

  Il Segretario Generale 

F.to dott. Paolo Broseghini 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

lì, 18 dicembre 2019                 Il Segretario Generale 

                             dott. Paolo Broseghini  

 
 



 


